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SURAT TUGAS
No. 7481/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. NARDIMAN, SH, MH
No. Dosen / NIP : 7481 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. CIPINANG JAYA CC NO.18 RT 6/8
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW701 Filsafat Hukum dan Etika Profesi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 MHA311 Perbandingan Hukum Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 LAW504 Alternatif Penyelesaian Sengketa 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Filsafat Hukum dan Etika Profesi (3 sks) Ruang : R314(H)
Kode : LAW701 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

25-9-24
15:30-
18:00 kp pert ke 1 tgl 18 sept 2024

Rabu
25-9-24

15:30-
18:00 Pengertian Filsafat Hukum Oke 23

2
Rabu

25-9-24
13:00-
15:30 HUBUNGAN FILSAFAT DENGAN ETIKA

Rabu
25-9-24

13:00-
15:30 Sejarah Perkembangan Filsafat Hukum Ok 23

3
Rabu

2-10-24
13:00-
15:30 SEJARAH PERKEMBANGAN ETIKA

Rabu
2-10-24

13:00-
15:30 Lanjutan filsafat hukum kodrat Oke 22

4
Rabu

9-10-24
13:00-
15:30 BEBERAPA ALIRAN DALAM FILSAFAT HUKUM

Rabu
9-10-24

13:00-
15:30 aproach hukum dari Plato Baik 19

5
Rabu
16-10-

24

13:00-
15:30

PERANAN ETIKA DALAM MASYARAKAT Dan MORALITAS
PROFESI HUKUM

Rabu
16-10-

24

13:00-
15:30

lanjutan sumbangan Aristoteles terhadap
Teori Hukum

baik dan
lancar 12

6
Rabu
23-10-

24

13:00-
15:30 HUKUM DAN MORALITAS

Rabu
23-10-

24

13:00-
15:30

unsur essensial ke 3 dalam konsep
pengertian hukum

ok berjalan
nbaiki 11

7
Rabu
30-10-

24

13:00-
15:30 PROFESI DAN PROFESI HUKUM

Rabu
30-10-

24

13:00-
15:30

Proses terjadinya Teori Hukum Social
Contrak Baik 23
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Filsafat Hukum dan Etika Profesi (3 sks) Ruang : R314(H)
Kode : LAW701 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Rabu

20-11-24
13:00-
15:30 ETIKA PROFESI HAKIM

Rabu
20-11-24

13:00-
15:30 Kode etik advokat Berjalan lancar 10

9
Rabu

4-12-24
15:30-
18:00 kp pert ke 9 tgl 27 nov 2024

Rabu
4-12-24

15:30-
17:59 kODE ETIKI pOLRI bERJALAN OK 22

10
Rabu

4-12-24
13:00-
15:30 Tinjauan Umum tentang Prinsip Kode Etik Profesi Hukum

Rabu
4-12-24

13:00-
15:30 kODE ETIK jAKSA bERJALAN LANCAR 18

11
Rabu

11-12-24
13:00-
15:30 Faktor Penyebab Pelanggaran Kode Etik Profesi Hukum

Rabu
11-12-24

13:00-
15:30 Kode etik notaris Berjalann lancar 27

12
Rabu
18-12-

24

13:00-
15:30 PENEGAKAN HUKUM DALAM PROFESI

Rabu
18-12-

24

13:00-
15:30 Kode etik dokter Berjalan Ok 23

13
Rabu
8-1-25

13:00-
15:30 Contoh Kasus Pelanggaran Kode Etik Profesi Hukum

Rabu
8-1-25

13:00-
15:30 Kode etik Hakim Berjalan lancar 23

14
Rabu

15-1-25
13:00-
15:30 Review Perkuliahan (Contoh Kasus III)

Rabu
15-1-25

13:00-
15:30 Kode etik wartawan/jurnalistik ok 18
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Filsafat Hukum dan Etika Profesi Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH (7481)
Kode MK dan Seksi : LAW701 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (R314(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

04
Des

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. ALIFANANDI MOCHAMAD 20200401105 H H H H H H H A I I H H H A
2. BRYAN ANTONIO BHAE 20210401068 H H H H I I I I H H H H H I
3. BRIAN GUNAWAN NGUI 20210401073 I I I I I H H I H H H A H I
4. MUHAMMAD SUNJAYA 20210401128 H H H I H I H H H H H H I H
5. SYALENDRA SYAREL IBRAHIM 20210401132 H H H H S H I H H I H H I H
6. MUHAMAD ASHIL FAZRA ANRIASMAN 20210401135 H H H H I I H I H H H H I H
7. NINDA AURELIA MISBAH 20210401154 H H I H I I H I H H H H H I
8. PUTRI EKA LISCA 20210401164 H H I I H H H H A H H A I H
9. AHMAD JAUHAR FUADI 20210401165 H H H H I I H S I H H H H H
10. ASMAUL HUSNA 20210401173 H H H H I H H H H H H H H I
11. JODI GENESARET 20210401180 H H H H I H H I H I H H H H
12. JESSIKA ANGGELY NATASYA 20210401189 H H H H H I H I H H H H H H
13. SYIFA PUTRI SABILA 20210401195 I I H I I I H I H I H H H H
14. RAIHAN FADHAL HAFIZH 20210401197 H H H H H H H H H A H H H I
15. MOHAMMAD ILHAM MAULANA 20210401198 H H H H I H I I H I H H H H
16. KARYANTO CANDI P SINAGA 20210401201 I I I H H I H H H H H H H H
17. ABDILLAH RACHMAT SHYAM 20210401202 H H H I H H H I I H H H H H
18. FAMERIAH HAREFA 20210401217 H H H I I I I I H H H H H H
19. KENT FERNANDO 20210401250 H H H S H I H H I H H H H I
20. ZASKIA FARADILLAH 20210401251 H H H H I I H H H H H A H H
21. ARIANTO MANULLANG 20210401253 H H H H I I H H H S H H H H
22. NAJWA NADIA 20210401260 H H H H H I H I H H H I H H
23. MUHAMMAD ADIL FEBRIAN 20210401271 I I H H I I H H H I H H H H
24. MARIA MAGDALENA FONTAINE BUTAR BUTAR 20210401325 H H H I H I H I H I H H H I
25. ARDIAN MAULANA 20210401339 H H H H H H H I H H H H H H
26. MARSHANDA VENNESA PANGGABEAN 20210401373 H H I H S I H I H H H H H I
27. JOSLIN YUDIAWAN 20220401150 H H H H H H H I H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : LAW701 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Matakuliah : Filsafat Hukum dan Etika Profesi  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek UAS tugas NA Nilai Akhir

15 % 10 % 50 % 15 % 10 % Angka Huruf
1 20200401105 Alifanandi Mochamad 65 85,71 79 67 74 75,27 3,30 B+
2 20210401068 Bryan Antonio Bhae 60 100 78 0 70 65 2,70 B-
3 20210401073 Brian Gunawan Ngui 76 92,86 68 75 68 72,74 3,00 B
4 20210401128 Muhammad Sunjaya 65 100 70 75 70 73 3,00 B
5 20210401132 Syalendra Syarel Ibrahim 73 100 75 80 73 77,75 3,70 A-
6 20210401135 Muhamad Ashil Fazra Anriasman 78 100 81 73 64 79,55 3,70 A-
7 20210401154 Ninda Aurelia Misbah 72 100 76 88 12,67 73,27 3,00 B
8 20210401164 Putri Eka Lisca 81 85,71 81 90 70 81,72 4,00 A
9 20210401165 Ahmad Jauhar Fuadi 81 100 80 72 78 80,75 4,00 A

10 20210401173 Asmaul Husna 84 100 80 93 74 83,95 4,00 A
11 20210401180 Jodi Genesaret 70 100 80 84 80 81,1 4,00 A
12 20210401189 Jessika Anggely Natasya 73 100 80 0 76 68,55 3,00 B
13 20210401195 Syifa Putri Sabila 72 100 80 71 13,33 72,78 3,00 B
14 20210401197 Raihan Fadhal Hafizh 68 92,86 81 77 64 77,94 3,70 A-
15 20210401198 Mohammad Ilham Maulana 73 100 82 70 80 80,45 4,00 A
16 20210401201 Karyanto Candi P Sinaga 71 100 79 81 68 79,1 3,70 A-
17 20210401202 Abdillah Rachmat Shyam 65 100 68 64 65 69,85 3,00 B
18 20210401217 Fameriah Harefa 66 100 68 73 65 71,35 3,00 B
19 20210401250 Kent Fernando 77 100 81 85 68 81,6 4,00 A
20 20210401251 Zaskia Faradillah 74 92,86 78 85 67 78,84 3,70 A-
21 20210401253 Arianto Manullang 71 100 80 77 78 80 4,00 A
22 20210401260 Najwa Nadia 80 100 80 85 78 82,55 4,00 A
23 20210401271 Muhammad Adil Febrian 0 100 80 66 72 67,1 2,70 B-
24 20210401325 Maria Magdalena Fontaine Butar Butar 66 100 65 78 65 70,6 3,00 B
25 20210401339 Ardian Maulana 75 100 82 72 70 80,05 4,00 A
26 20210401373 Marshanda Vennesa Panggabean 63 100 68 78 11,33 66,28 2,70 B-
27 20220401150 Joslin Yudiawan 74 100 80 83 67 80,25 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. NARDIMAN , SH, MH
NIP. 221050853 NIP. 7481
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